
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E 

STELLINE E PIO ALBERGO 
TRIVULZIO 

                                         Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano 
 

 
 

Milano, 21.06.2024 
 

 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. RU/161/2024 
 

AREA PROPONENTE Area Risorse Umane   

Responsabile del Procedimento 
Il Dirigente Amministrativo  

Area Risorse Umane 
(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Area  
di Programmazione Economico-Finanziaria 

(dott. Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento 
non    comporta  
alcun onere 

 
Prot. 

120/2024 

 
Oggetto: MODIFICA COMPOSIZIONE DELLA R.S.U. DELL’AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA ISTITUTI 

MILANESI MARTINITT E STELLINE E PIO ALBERGO TRIVULZIO (COMPARTO SANITA’). 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 

atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio Albergo 
Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.LL. del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione 
dell’art.11, comma 1, del D. Lgs. n. 207/2001 nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. n. 1/2003; 

richiamato l’art. 1 dell’Accordo collettivo quadro del 7 agosto 1998 (parte II) e il Protocollo sottoscritto il 07 dicembre 2021 
con il quale è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) con la 
tempistica delle procedure elettorali, nonché il termine per le adesioni all’Accordo quadro del 7 agosto 1998 e ss.mm.ii.; 

richiamata la Circolare n. 1 del 2022 dell’ARAN – Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni 
in merito all’indizione delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) previste per i giorni 5, 6 e 
7 aprile 2022; 

richiamata la Determinazione n. TAI-RU 34 del 03/05/2022 con la quale si è disposto: 

1. di prendere atto dell’esito delle elezioni delle R.S.U. per il Pio Albergo Trivulzio/Istituto Frisia di Merate (Comparto 
Sanità) tenutesi nei giorni 5/6/7 aprile 2022;  

2. di prendere atto altresì della composizione dell’organismo sindacale (RSU) del Pio Albergo Trivulzio/Istituto Frisia 
di Merate (Comparto Sanità); 

 

visto il verbale in atti redatto dalla RSU (Pio Albergo Trivulzio/Istituto Frisia di Merate) nella riunione del 27.05.2024, nel     
quale si evidenzia che, a seguito delle dimissioni da componente delle RSU – FIALS del Sig. Cozzi Maurizio, viene nominato 
in sostituzione un nuovo componente della RSU ovvero la Sig.ra Guenzino Rossella (FIALS); 

ritenuto, pertanto, di prendere atto della nuova composizione dell’organismo sindacale (RSU) del Pio Albergo 
Trivulzio/Istituto Frisia di Merate (Comparto Sanità) come di seguito indicato:  

 
1) Mandara Edmondo   (Lista UIL FPL) - Coordinatore RSU  
2) Pedatella Nicola   (Lista UIL FPL) - Vice Coordinatore RSU  
3) Tarantino Gaetano   (Lista UIL FPL) 
4) Pereposti Marcello   (Lista UIL FPL) 
5) Randazzo Giacomo   (Lista UIL FPL) 



2  

6) Lombardo Domenico  (Lista UIL FPL)  
7) Roberti Antonio   (Lista UIL FPL) 
8) Venturelli Andrea Tonino  (Lista UIL FPL) 
9) De Crescenzo Vincenzo  (Lista UIL FPL) 
10) Carosella Cecilia   (Lista UIL FPL) 
11) Pagano Gennaro   (Lista UIL FPL) 
12) Pereposti Raffaele   (Lista FIALS) 
13) Guenzino Rossella  (Lista FIALS)  
14) Calabrò Giuseppe   (Lista FP CGIL) 
15) Rebussi Giovanni   (Lista FP CGIL) 
16) Finocchiaro Maria Antonietta (Lista FP CGIL) 
17) Cracolici Giuseppe   (Lista FP CGIL) 
18) Randone Chiara   (Lista CISL FP) 

 
ritenuto, pertanto, di prendere atto di quanto sopra specificato e di procedere nel senso come sopraddetto;  
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 

atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata formalizzata la nomina di Direttore 
del Dipartimento Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione e 
Contabilità; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata con Deliberazione della 
Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca nel ruolo 
e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi 
Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 

1. di prendere atto della nuova composizione dell’organismo sindacale (RSU) del Pio Albergo Trivulzio/Istituto Frisia 
di Merate (Comparto Sanità) come di seguito indicato:  
 

 
1) Mandara Edmondo   (Lista UIL FPL) - Coordinatore RSU  
2) Pedatella Nicola   (Lista UIL FPL) - Vice Coordinatore RSU  
3) Tarantino Gaetano   (Lista UIL FPL) 
4) Pereposti Marcello   (Lista UIL FPL) 
5) Randazzo Giacomo   (Lista UIL FPL) 
6) Lombardo Domenico  (Lista UIL FPL)  
7) Roberti Antonio   (Lista UIL FPL) 
8) Venturelli Andrea Tonino  (Lista UIL FPL) 
9) De Crescenzo Vincenzo  (Lista UIL FPL) 
10) Carosella Cecilia   (Lista UIL FPL) 
11) Pagano Gennaro   (Lista UIL FPL) 
12) Pereposti Raffaele   (Lista FIALS) 
13) Guenzino Rossella  (Lista FIALS)  
14) Calabrò Giuseppe   (Lista FP CGIL) 
15) Rebussi Giovanni   (Lista FP CGIL) 
16) Finocchiaro Maria Antonietta (Lista FP CGIL) 
17) Cracolici Giuseppe   (Lista FP CGIL) 
18) Randone Chiara   (Lista CISL FP) 



3  

 
2. di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimenti ai competenti uffici e ai destinatari del contenuto 

della presente determinazione; 
 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcun onere di spesa per l’Amministrazione; 
 

 
 

il Dirigente Responsabile 
dell’Area Risorse Umane 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 

 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs  
n. 82/2005 e norme collegate 

 


